

28 stycznia 2019

**28** SPOTKANIE SADOWNICZE  
SANDOMIERZ 2019

**30-31 stycznia 2019 r.**  
Hala Widowiskowo Sportowa  
w Sandomierzu, ul. Patkowskiego 2A



## Spotkanie branży sadowniczej w Sandomierzu

**Po raz 28. w Sandomierzu odbędą się Spotkanie Sadownicze. Coroczna wystawa środków do produkcji sadowniczej i maszyn jest również okazją do przedstawienia najnowszych badań naukowych, osiągnięć technologicznych, które prezentują uznani specjaliści z polski i Europy. Honorowy patronat nad wydarzeniem, rozpoczynającym się 30 stycznia, sprawuje marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.**

Od ponad ćwierć wieku Sandomierz gości specjalistów branży sadowniczej, przedsiębiorców zajmujących się tą gałęzią gospodarki, którzy chcą wymienić doświadczenia, uzyskać informacje o nowych technologiach uprawy roślin, aktualnej sytuacji na rodzimym i europejskim rynku.

W tym roku swój udział zgłosiło ponad stu wystawców, którzy przedstawią m.in. nowoczesne środki ochrony roślin, urządzenia i maszyny wspomagające pracę w sadzie. Wystawie towarzyszy dwudniowa konferencja podzielona na bloki tematyczne - ekonomiczny, klimatyczno-pogodowy oraz technologiczny. W pierwszym bloku Adam Paradowski z Plantpress przedstawi sytuację na polskim i europejskim rynku jabłek. Mirosław Maziarka omówi kwestię oczekiwań odbiorców w stosunku do polskich sieci handlowych. Natomiast o nowych odmianach jabłoni, mogących zwiększać zyski produkcji, opowie Gerard Poldervaart.

W części klimatycznej głos zabiorą: dr Krzysztof Rutkowski, który przedstawi zagadnienie oparzelizny powierzchniowej oraz dr Alina Maciesiak i dr Grzegorz Cieśliński, którzy poruszą tematy wpływu zmian klimatycznych na zagrożenie ze strony chorób i szkodników roślin sadowniczych i podejście do nawożenia sadów.

Zwieńczeniem pierwszego dnia seminarium będzie dwugodzinna prezentacja środków produkcji.

Uprawie czereśni poświęcony będzie drugi dzień Spotkania Sadowniczego Sandomierz 2019. Praktyki poprawiające zawiązywanie owoców czereśni naświetli dr hab. Monika Bieniasz, zaś o mechanicznym zbiorze czereśni jako standardzie produkcyjnym opowie dr Jacek Rabcewicz. Informacje o zmianach w produkcji czereśni i perspektywach ich uprawy w Polsce przekáže Anita Łukawska. Tego dnia zaplanowano również warsztaty ekonomiki produkcji sadowniczej.

Wykłady prowadzone będą w Hali Widowiskowo-Sportowej w Sandomierzu przy ul. Patkowskiego 2A.